
www.uhricice.cz

Uhřičické 
noviny 

říjen – prosinec 2022

Hodně úspěchů a spokojenosti v roce 2023  
přeje všem čtenářům redakce



2

UHŘIČICKÉ NOVINY

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
rok 2022 napsal svou poslední stránku 
a  dovolte mi, abych Vás na prahu nového 
roku pozdravil a popřál mnoho úspěchů. 
Úvodem bych se chtěl ohlédnout za uply-
nulým rokem, co se nám podařilo v naší 
obci vybudovat. Prioritou loňského roku 
byla oprava kuchyně Mateřské školy Uhři-
čice, která se nacházela v havarijním sta-
vu. Celková rekonstrukce stavebních prací 
a  nové vybavení kuchyňskými spotřebiči 
nás vyšlo něco málo přes 1 milion korun, 
včetně napojení kuchyně na splaškovou 
kanalizaci. Další větší akcí byla oprava vjez-
dů v místní části zvané Rajčuda a terénní 
úpravy veřejného prostranství po dokon-
čených pracích. Zbývá pouze osetí trávou 
a úklid přebytečného materiálu. Dále byla 
provedena výsadba stromů kolem hřbitova 

a polní cesty směrem od hlavní silnice až po 
odvodňovací potok zvaný grecht. Na tuto 
akci byla získána dotace ve výši 100 % ná-
kladů. Rok 2022 byl také rokem volebním, 
kdy se volilo nové zastupitelstvo a  vedení 
obce. Bohužel události, které se staly na 
začátku loňského roku nás nutí k zamyšlení 
a zodpovědnému investování do připra-
vených akcí. Začátkem roku se rozpoutala 
válka na Ukrajině, kdy ruská vojska překro-
čila hranice suverénního státu Ukrajiny. To 
mělo za následek velké zvýšení cen energií 
a také pohonných hmot, které jsou nejvyšší 
za poslední dobu včetně inflace. Tyto ne-
příznivé ceny negativně ovlivňují základní 
ceny potravin a život našich občanů, kte-
ré se odrážejí v chodu domácností a také 
v konkurenceschopnosti zaměstnavatelů, 
kteří musí vynaložit značné částky na chod 

svých společností. Válka trvá už skoro je-
den rok. Bylo by dobré, aby politické špičky 
zasedly ke společnému stolu a snažily se 
tuto válku ukončit. Vždyť v každé válce trpí 
vždy nevinní lidé a hlavně děti. Doufejme, 
že se podaří ukončit tuto válku, aby skon-
čilo utrpení a život se vrátil do normálních 
kolejí.
Nadcházející leden je pro Českou republi-
ku významný volbou jejího prezidenta. Zvu 
Vás k účasti na těchto volbách a vyberte 
osobnost dle vlastního přesvědčení, která 
bude vykonávat funkci prezidenta pro bla-
ho republiky a jejího lidu doma i navenek.
Přeji Vám všem pevné zdraví, štěstí, lásku, 
porozumění a hodně osobních a pracovních 
úspěchů v nastávajícím roce 2023.

 Jaroslav Křepelka
Starosta obce

Z jednání Zastupitelstva obce Uhřičice
Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém ustavujícím zasedání konaném dne 21. října 2022  

zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení: 

•	 vzalo	na	vědomí složení slibu všech zvo-
lených členů Zastupitelstva obce Uhřičice, 

•	 schválilo program ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce Uhřičice,  

•	 schválilo zvolení funkce jednoho mís-
tostarosty,

•	 schválilo výkon funkce starosty jako 
dlouhodobě uvolněnou,

•	 schválilo zvolení funkce jednoho mís-
tostarosty, 

•	 schválilo veřejnou volbu starosty a mís-
tostarosty,

•	 zvolilo do funkce starosty obce Uhřičice 
pana Jaroslava Křepelku st.,

•	 zvolilo do funkce místostarosty obce 
Uhřičice paní Bc. Evu Poláchovou,

•	 zřídilo finanční a kontrolní výbor, 
•	 určilo počet členů finančního a kontrolní-

ho výboru jako tříčlenné,
•	 zvolilo předsedkyní finančního výboru 

paní Světlanu Fitzovou,
•	 zvolilo předsedou kontrolního výboru 

pana Dr. Ing. Jiřího Venclíka,
•	 zvolilo členem finančního výboru paní 

Petru Hromadovou a Lucii Pitnerovou,
•	 zvolilo členem kontrolního výboru paní 

Jarmilu Droběnovou a pana Romana Sil-
bernágla,

•	 schválilo v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a nařízením vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastu-
pitelstev územních samosprávných celků, 
v aktuálně platném znění, poskytování od-
měn neuvolněným členům zastupitelstva 
dle Přílohy č. 2, s účinností od 21.10.2022.

•	 schválilo starostovi obce Uhřičice panu 
Jaroslavu Křepelkovi provádět ve voleb-
ním období v r. 2022–2026 rozpočtová 
opatření v příjmech, výdajích a financová-
ní neomezeně. 

Bc. Eva Poláchová, místostarostka

Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 2. zasedání konaném dne 29. prosince 2022  
zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení: 

•	 schválilo program jednání zastupitelstva,  
•	 vzalo	 na	 vědomí rozpočtová opatření 

č. 14. - srpen 2022, č. 15. - září 2022, 16. - 
říjen 2022 a č. 17. - listopad 2022, 

•	 schválilo schodkový rozpočet obce Uhři-
čice na rok 2023 v paragrafovém znění po 
započtení částečného zůstatku z minu-
lých let,

•	 schválilo střednědobý výhled rozpočtu 
obce Uhřičice na roky 2024 a 2025,

•	 schválilo
•	 a)	 rozpočet	Mateřské	 školy	 Uhřičice,	 pří-

spěvkové organizace na rok 2023, 
•	 b)	střednědobý	výhled	rozpočtu	Mateřské	

školy Uhřičice, příspěvkové organizace na 
roky 2024, 2025 a 2026, 

•	 schválilo prodej pozemku parc. č. 299/6 
zahrada v k. ú. obce Uhřičice zapsané 
na LV č. 10001 obce Uhřičice, Katastrální 
úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pra-
coviště Přerov, za cenu v místě obvyklou 
150  Kč/m² a pověřilo starostu obce ke 
všem právním jednáním spojeným s pře-
vodem majetku,

•	 schválilo
 a) přijetí dotace ve výši 1.324 623,00 Kč 

na realizaci akce „Záchytné nádrže Uhřiči-
ce“ v rámci výzvy č. 10/2021 o poskytnutí 
podpory z Národního programu Životní-
ho prostředí, 

 b) Rozhodnutí č. 5211000092 o poskytnu-
tí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Národního 
plánu obnovy a pověřilo starostu obce 
k podpisu smlouvy včetně změn a dodatků. 

•	 schválilo Smlouvu o dílo se spol. Ing. Ri-
chard Dvořák, se sídlem Pravčice 9, 768 24 
Hulín, IČ: 75732921 na realizaci díla „Zá-
chytné nádrže Uhřičice“ a pověřilo staros-
tu obce k podpisu smlouvy včetně změn 
a dodatků,

•	 schválilo Příkazní smlouvu se spol. 
PUKONELA s.r.o., se sídlem Chelčického 
1083/20, 779 00 Olomouc, IČ: 02645696 
a pověřilo starostu obce k podpisu smlou-
vy včetně změn a dodatků,

•	 schválilo poskytnutí finančního daru 
Charitě Přerov ve výši 5.000 Kč a pově-



3

říjen – prosinec 2022

řilo starostu obce k podpisu darovací 
smlouvy,

•	 schválilo poskytnutí finančního daru 
pro Hospic na Svatém Kopečku ve výši 
8.000 Kč a pověřilo starostu obce k podpi-
su darovací smlouvy,

•	 schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě 
o převzetí a likvidaci odpadu se Servisní 
společností odpady Olomouckého kraje, 
a.s., a pověřilo starostu obce k podpisu 
smlouvy včetně změn a dodatků,

•	 schválilo Nájemní smlouvu a smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení služeb-
nosti s Povodím Moravy, s. p. se sídlem 
Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, 
IČO 70890013 a pověřilo starostu obce 
k podpisu smlouvy včetně změn a do-
datků,

•	 schválilo Smlouvu o zápůjčce s My-
sliveckým spolkem „Zábrodí“ Uhřiči-
ce a pověřilo starostu obce k podpisu 
smlouvy,

•	 nechválilo na základě výběrového řízení 
zhotovitele stavby zakázky malého rozsa-
hu s názvem „Obnova soustavy veřejného 
osvětlení v obci Uhřičice“,

•	 schválilo Jednací řád Zastupitelstva obce 
Uhřičice,

•	 schválilo Ceník za poskytované služby 
platný od 1.1.2023,

•	 schválilo Sociální program obce Uhřičice 
platný od 1.1.2023,

•	 schválilo mimořádnou odměnu ve výši 
30.000 Kč starostovi obce p. Jaroslavu 
Křepelkovi za příkladný rozvoj a budování 
obce Uhřičice,

 a) odvolalo zástupce obce Uhřičice v DSO 
Povaloví pí. Michaelu Pískovskou, 

 b) schválilo zástupce obce Uhřičice v DSO 
Povaloví p. Ing. Miroslava Kudličku.

Bc. Eva Poláchová, místostarostka

O sirénách – Varování obyvatelstva
V minulém čísle hasiči ve svém článku infor-
movali o svolávání sirénou, ale málokdo ví, 
co jednotlivé varovné zvuky sirén zname-
nají. V článku uvádíme k této problematice 
informace, které poskytlo GŘ HZS ČR.
Pronikavý zvuk varovné sirény znamená vždy 
nějaké nebezpečí. Může se jednat například 
o povodeň, rozsáhlý požár nebo havárii s úni-
kem nebezpečné látky. V případě hrozby či 
vzniku podobné mimořádné události je dů-
ležité, aby ohrožení lidé byli varováni. Včas-
né a správné varování obyvatelstva zajišťuje 
v České republice síť poplachových sirén (ro-
tační a elektronické sirény a místní rozhlasy), 
které jsou dálkově ovládány z tzv. vyrozumí-
vacích center, tj. převážně z operačních stře-
disek hasičských záchranných sborů krajů.
 
Všeobecná výstraha
Na území České republiky se pro varování 

obyvatelstva při-
hrozící nebo nastalé 
mimořádné události 

používá pouze jediný varovný signál „Všeo-
becná výstraha“. Tento signál je vyhlašován 
kolísavým tónem sirény po dobu 140 sekund 
(2 minuty 20 sekund) a může zaznít až 3 × 
za sebou v cca tříminutových intervalech. 
U elektronických (tzv. „mluvících“) sirén je va-
rovný tón doplněn o hlasovou informaci, kte-
rá upřesňuje charakter ohrožení (nebezpečí 
zátopové vlny, chemická havárie, radiační 
havárie) a je doplněna o výzvu ke sledování 
vysílání Českého rozhlasu a České televize.

Zkušební tón 
Zpravidla každou 
první středu v mě-
síci, ve 12:00 hodin, 

slýcháme tzv. „Zkušební tón“. Tento signál 
provází pravidelnou akustickou zkoušku 

sirén. Jedná se o nepřerušovaný tón sirény 
trvající 140 vteřin. V případě elektronických 
sirén je následně vysílána verbální informa-
ce „Zkouška sirén, zkouška sirén, zkouška si-
rén, právě proběhla zkouška sirén, zkouška 
sirén“.

Požární poplach
Dále se můžeme 
setkat se signálem, 
který není ani varov-

ný ani zkušební. Slouží ke svolání jednotek 
požární ochrany. Nazýváme jej „Požární po-
plach“ a je vyhlašován rotační sirénou pře-
rušovaným signálem (25 sekund trvalý tón, 
10  sekund přerušení, 25 sekund trvalý tón) 
po dobu jedné minuty anebo v případě elek-
tronické sirény napodobením tónu trubky 
„HÓ-ŘÍ, HÓ-ŘÍ“ také po dobu jedné minuty. 

Doporučená činnost po odeznění „všeo-
becné výstrahy“
1. OKAMŽITĚ SE UKRYJTE
•	 Vyhledejte	 ukrytí	 v	 nejbližší	 vhodné	 bu-

dově, kterou může být úřad, kancelář, ob-
chod, veřejná budova i soukromý dům, a to 
raději ve vyšších patrech z důvodu ochrany 
před šířením nebezpečných látek (většina 
z nich je těžší vzduchu, tj. drží se při zemi).

•	 Jestliže	cestujete	autem	a	uslyšíte	varovný	
tón sirény, odjeďte směrem od místa mi-
mořádné události nebo zaparkujte auto 
a vyhledejte úkryt ve vyšších patrech nej-
bližší vhodné budovy.

2. ZAVŘETE DVEŘE A OKNA
•	 V	 budově	 okamžitě	 zavřete	 a	 utěsněte	

okna a dveře. Siréna může s velkou prav-
děpodobností signalizovat únik nebez-
pečných látek a uzavřením prostoru sníží-
te pravděpodobnost vlastního zamoření.

3. ZAPNĚTE RÁDIO NEBO TELEVIZI
•	 Informace	 o	 tom,	 co	 se	 stalo,	 proč	 byla	

spuštěna siréna a varováno obyvatelstvo 
a co dělat dále, uslyšíte v mimořádných 
zpravodajstvích televize či rádia. Tyto in-
formace mohou být sdělovány také obec-
ními rozhlasy, elektronickými sirénami 
popřípadě megafony záchranářských vo-
zidel.

Výše uvedené pokyny jsou mírně odlišné, 
pokud se jedná o povodně. Blíže v chysta-
ném samostatném článku. 

Obecné zásady pro případ ohrožení
V případě varování o hrozící nebo již nasta-
lé mimořádné události se snažte dodržovat 
následující zásady, které ochrání Vás a Vaše 
blízké a zároveň pomohou  záchranným 
složkám při zásahu:
•	 RESPEKTUJETE	 a	 snažte	 se	 získávat	 infor-

mace z oficiálních zdrojů (rozhlas, televize, 
místní rozhlas, pokyny zaměstnavatele)

•	 NEROZŠIŘUJTE	 poplašné	 a	 neověřené	
zprávy

•	 VARUJTE	ostatní	ohrožené	osoby	ve	svém	
nejbližším okolí (sousedy)

•	 NETELEFONUJTE	ZBYTEČNĚ	–	telefonní	síť	
je v situacích ohrožení přetížena

•	 NEPODCEŇUJETE	vzniklou	situaci
•	 POMÁHEJTE		dle	možností	sousedům	a li-

dem ve svém okolí
•	 UVĚDOMTE	SI,	že	největší	hodnotou	je	lid-

ský život a zdraví a až poté majetek
•	 UPOSLECHNĚTE	 pokynů	 zasahujících	

záchranářů, představitelů orgánů státní 
správy a samosprávy

Videa najdete na 
http://www.youtube.com/user/HasiciCZ

Zdroj: GŘ HZS ČR



4

UHŘIČICKÉ NOVINY

Hubertova jízda
Dne 1. 10. 2022 se v obci Uhřičice konala již 
tradiční Hubertova jízda. Tato tradice je udr-
žována jak v Evropě, tak i v Severní Americe. 
V dnešní době však již nejde tolik o lov zvě-
ře, nýbrž o zábavu a sportovní vyžití. Svatý 
Hubert - patron všech lesníků a myslivců – 
má sice svátek 3. listopadu, ale z důvodu po-
časí se však tato akce koná v Uhřičicích vždy 
1. víkend v říjnu.
Celá akce se již tradičně těší velkému zájmu 
jak ze strany jezdců, tak ze strany diváků. 
Jezdců, kteří byli jak z blízkého, tak daleké-
ho okolí, se tentokrát sešlo celkem 45. Za-
čátek a cíl akce byl na myslivecké chatě „Na 
Soutoku“. Početný peloton jezdců nejprve 
vyrazil do obce, kde se za doprovodu coun-
try šlágrů v slavnostním průvodu představil 
jejím obyvatelům. Pak se jezdci společně 

s diváky přesunuli zpět do extravilánu obce, 
kde jezdce čekalo celkem 15 překážek, kte-
ré museli společně se svými chovanci pře-
konat. Závěr jízdy patří vždy „honu na lišku“. 
Letošním vítězem 
se stal Vilém Zatlou-
kal.
Po ukončení jíz-
dy čekalo všech-
ny zúčastněné na 
chatě pohoštění, 
které ve večerních 
hodinách doplnila 
produkce hudební 
skupiny Los Na-
shvillos.
Pořadatelé tímto 
děkují všem účast-

níkům za bezproblémový průběh akce a těší 
se na další ročníky!

Mgr. Jaroslav Křepelka



5

říjen – prosinec 2022

Poslední leč
Myslivost je tvořena souborem činností 
v  přírodě ve vztahu k volně žijící zvěři (ze-
jména v zimním období), a spolkovou čin-
ností směřující k udržení a rozvíjení mysli-
veckých tradic a zvyků.
Tradiční vrchol lovecké sezóny – hlavní 
hon – se v Uhřičicích konal 26. 11. 2022.
Lovci se letos sešli opravdu v hojném počtu 
a mezi nimi bylo i nemálo hostujících mys-
livců. Sraz byl v ranních hodinách u míst-
ního kulturního domu. Po přivítání všech 
účastníku předsedou mysliveckého spolku 
a mysliveckým hospodářem a sdělení plánu 

celé akce, se vyrazilo na první leč „na Vrchy“. 
Celkem se konaly 4 leče, přičemž již tradičně 
se závěr celé akce konal v Prutníku. Celkem 
se podařilo ulovit 33 zajíců a 17 kusů bažan-
ta kohouta.
Po ukončení celé akce čekalo na účastní-
ky pohoštění v kulturním domě v Uhřiči-
cích. Ve večerních hodinách se téhož dne 
konala myslivecká zábava – Poslední leč. 
V posledních několika letech se Poslední 
leč nekonala z důvodu probíhající pande-
mie koronaviru. Přesto (anebo právě pro-
to) byla účast na myslivecké zábavě velice 

hojná. K tanci a poslechu hrála živá hudba, 
k pohoštění byl k  dispozici guláš či divo-
čák se zelím. Vrcholem večera byla bohatá 
tombola, kterou tvořily jak věcné ceny, tak 
zvěřina.
Myslivecký spolek „Zábrodí“ Uhřičice tímto 
děkuje všem účastníkům honu za bezpro-
blémový průběh, jakož i všem, kteří se na 
organizaci Poslední leče podíleli, a v nepo-
slední řadě všem jeho dlouholetým podpo-
rovatelům.
Myslivosti ZDAR! 

Mgr. Jaroslav Křepelka



6

UHŘIČICKÉ NOVINY

Lampionový průvod
Obec Uhřičice pořádala 
dne 19. listopadu 2022 
od 17.00 hodin tradič-
ní LAMPIONOVÝ PRŮ-
VOD. Na sraz, který byl 
u obecního úřadu, při-
šlo k naší radosti hod-
ně účastníků z řad dětí 

i  dospělých. Původně jsme měli cestu prů-
vodu naplánovanou kolem kompostárny 
a dále směrem na hřiště. Protože měla ces-
ta od kompostárny vlivem předcházejících 
dešťů blátivý povrch, ubíral se pestrobarev-
ný průvod lampionů ulicí od obecního úřa-
du směrem k hřišti. Po trase průvodu jsme 
rozvěsili lampiony s indiciemi pohádek, kte-
ré si musely děti zapamatovat, protože za 
ně poté dostávaly odměnu. Po příchodu na 
hřiště děti dostávaly dárky za splněný úkol 

a mohly si jít opékat špekáčky. Pro zahřátí, 
a také trochu pro zahnání žízně, byl dětem 
podáván dětský punč a pro dospělé jsme 
připravili svařák. 
Počasí nám přálo a myslím si, že se akce vy-
dařila a všichni po jejím skončení odcházeli 
spokojeni.  

Za vydatnou pomoc s organizací a prů-
během lampiónového průvodu děkuji 
Lence Langerové, Katce Hysové a Zuzce 
Jelínkové.

  Lenka Toboláková

Silvestrovská oslava s dětmi 
Rok 2022 se chýlil ke svému konci a my 
chtěli tuto událost oslavit i s těmi nejmen-
šími. Spousta dětí nevydrží vzhůru tak dlou-
ho, aby o půlnoci oslavili příchod Nového 
roku ohňostrojem, který rozzáří noční ob-
lohu. Proto jsme se rozhodli uspořádat tuto 
akci, cílenou především na rodiny s dětmi. 
Sešli jsme se v 17.00 v místním kulturním 
sále. Akce se pořádala svépomocně, proto 
vstupným bylo jakékoliv občerstvení (chle-

bíčky, brambůrky, cukroví…), popřípadě 
alko a nealko nápoje. Pro děti byli nachysta-
né různé aktivity, např. malování, stolní hry 
i  pohybové hry, vybíjená, fotbal, disco… 
Děti se vyřádily, ale především si pohrály 
s  kamarády, které už tak často nevidí. Bě-
hem večera jsme udělali hromadný přípi-
tek šampaňským pro děti i pro dospělé. Na 
konec večera byl naplánovaný ohňostroj. 
Někteří z  rodičů donesli krabičky s rachej-

tlemi, které se postupně odpalovaly. Pře-
devším děkujeme Miroslavu Rozkošnému 
za jeho velký a krásný ohňostroj. Akce byla 
ukončena ve 20.00, kdy jsme po sobě ukli-
dili občerstvení i aktivity a rozešli jsme se 
do domovů. Rádi bychom Vás také rovnou 
pozvali na dětský karneval, který se bude 
konat v březnu. Více informací i na FB sku-
pince „Uhřičice a okolí“. 

Michaela Otáhalová, ředitelka MŠ



7

říjen – prosinec 2022

Silvestr 2022
V sobotu 31. prosince 2022 se po dvou-
leté odmlce pořádalo v přísálí místního 
kulturního domu loučení se starým ro-
kem 2022 a vítání roku nového 2023. Jako 
v předchozích letech se vařil kotlíkový 
„buřtguláš“, podávalo se svařené víno, 
vdolečky a na půlnoc bylo připravené 
šampaňské.
První hosté se objevili po 22 hodině. Každý 
přinesl nějakou dobrotu na ochutnání ve 
formě chlebíčků, jednohubek nebo vína.
O půlnoci starosta obce Jaroslav Křepelka 
odpálil krásný ohňostroj. Na ten se přišli 
podívat i občané bydlící poblíž. Po slav-
nostním přiťuknutí a popřáním si vše nej-
lepší do nového roku, se pokračovalo v pří-
jemné atmosféře ve slavení až do ranních 
hodin.
Účast byla sice slabší než se očekávalo, ale 
snad tato akce znovu najde své příznivce 
a obnoví se tím tradice, která byla nechtěně 
covidem přerušena.
Tímto bych chtěla poděkovat všem, kdo se 
na akci podíleli, byť jen tím, že přišli z po-
hodlí svých domovů.
Všem přeji po celý rok 2023 hodně zdraví, 
štěstí a jen to dobré.

Martina Orálková



8

UHŘIČICKÉ NOVINY

Mateřská škola po prázdninách
Mateřskou školu Uhřičice navštěvuje ve 
školním roce 2022–2023 celkem 22 dětí.
V měsíci září jsme využili pěkného počasí 
a  šli jsme s dětmi špalírem do Kojetína na 
biotop, kde děti pozorovali labutě, divoké 
kačeny, ale i různé rostliny kvetoucí na pod-
zim.
Na měsíc říjen jsme připravili soutěž „Není 
drak jako drak“. Děti doma s rodiči vyrábě-
ly draka, kterého potom přinesly do školky. 
Sešla se nám velká spousta nejrůznějších 
draků. Od toho z pohádky až po létající dra-
ky,	všichni	byli	vystaveni	v	šatně	MŠ.	Na	tuto	
soutěž navazovalo opékání špekáčků a sou-
těže rodičů a dětí na zahradě školky. Tímto 
bych chtěla poděkovat rodičům Beatky 
a Mariánka Kyselých za zapůjčení ohniště na 
opékání. Akce se nám moc vydařila.
V říjnu jsme rovněž zahájili pravidelnou 
návštěvu divadla v Němčicích. Do divadla 

jedeme jedenkrát za měsíc, jsou zde nejrůz-
nější pohádky od těch známých jako třeba 
„Tři prasátka“ až po ty méně známé. Navště-
vujeme i programy ve kterých děti získávají 
nové vědomosti například „Písničkový sla-
bikář Řemesla“ nebo v prosinci „Jak vypadá 
Ježíšek“.
Dále se v měsíci říjnu zapojili rodiče dětí 
z MŠ	do	charitativní	sbírky	pro	onkologicky	
nemocné děti.
V pondělí 21. 11. jsme jeli do Kroměříže, 
kde se děti zúčastnily metodické hodiny 
na airtracku. Airtrack je dlouhá nafukovací 
trampolína. Studentky Střední pedagogické 
školy v Kroměříži zde měly pro děti připrave-
né mimo airtracku ještě velké množství tělo-
výchovných aktivit, takže děti byly neustále 
v pohybu. Tato hodina se dětem i učitelkám 
velmi líbila a odcházeli jsme nadmíru spoko-
jeni.

V sobotu 26. 11. jsme již tradičně rozsvítili 
Vánoční strom v Uhřičicích. Děti zde před-
vedly pásmo básní, vánočních písní a koled.
Ve středu 7. 12. byla vánoční besídka pro 
rodiče. Po dvou letech, kdy kvůli covidovým 
omezením byla besídka on-line, si rodiče 
mohli užít vystoupení svých dětí naživo. 
Pekli jsme si ve školce mikulášské perníčky. 
Děti si zahrály na cukráře a vše si připravo-
valy samostatně. Od zadělání těsta, přes vy-
válení až po vykrajování a dávání na plech 
a  pečení. Před vánocemi navštívil školku 
také ježíšek se svými dárky. Nezapomněli 
jsme jít také popřát krásné svátky a hodně 
štěstí v novém roce na obecní úřad.
Děti i zaměstnanci přejí všem občanům 
Uhřičic krásné a klidné Vánoce a v novém 
roce 2023 hlavně hodně štěstí a zdraví.

Otáhalová Michaela, 
ředitelka MŠ Uhřičic

Září – Návštěva biotopu v Kojetíně



9

říjen – prosinec 2022

Říjen – Není drak jako drak, opékání špekáčků a soutěže na dvoře MŠ 

Listopad – Airtrack Kroměříž

Návštěva divadla v Němčicích n/H



10

UHŘIČICKÉ NOVINY

Rozsvícení vánočního stromu v obci

Prosinec – pečení perníčků

Zde ježíšek také naděloval



11

říjen – prosinec 2022

Nová kuchyně

Stará kuchyně

Rekonstrukce kuchyně MŠ
Součástí Mateřské školy Uhřičice je i  školní 
jídelna, která vaří obědy pro děti a zaměst-
nance školy. Zbývající kapacita kuchyně 
je využívána pro přípravu jídel cizím stráv-
níkům. Cizími strávníky se rozumí občané 
z obce Uhřičice, kteří jsou již většinou v dů-
chodovém věku.
Ve školní kuchyni se tak uvaří 60 obědů, 
22  přesnídávek a 22 odpoledních svačin 
denně. Vzhledem k většímu zájmu občanů 
a také proto, že některé spotřebiče a vyba-

vení kuchyně mateřské školy již postupem 
času začaly dosluhovat, požádala ředitelka 
školy svého zřizovatele, což je Obec Uhři-
čice, o celkovou rekonstrukci kuchyně. Po 
vzájemné dohodě došlo na stavební úpravy 
a kompletní nové vybavení gastro. Ze stá-
vajícího zůstal pouze konvektomat a dva 
nerezové stoly. Všechno ostatní je nově po-
řízené. Dodavatelem gastro vybavení bylo 
Gastrocentrum Morava. Stavební úpravy 
provedl pan Gregovský se svou firmou.

Rekonstrukce probíhala v období letních 
a podzimních prázdnin. Tím, že kuchyně 
je teď vybavena nejmodernějšími profi 
spotřebiči a vzduchotechnikou, mohl zři-
zovatel mateřské školy požádat Krajskou 
hygienickou stanici v Olomouci o navýšení 
kapacity školní kuchyně na 100 obědů den-
ně. Věřím tomu, že zdražení obědů od 1. 12. 
2022 na 85,- korun neodradí případné další 
zájemce.

Otáhalová Michaela, ředitelka MŠ Uhřičice



12

UHŘIČICKÉ NOVINY

SPOLečenSká RUbRika 

Pan Radoslav a květoslava koukalovi oslavili dne 23. 12. 2023 „DiaManTOVOU SVaTbU“.  

Diamant září, leskne se a je prostě nepřehlédnutelný stejně, jako vaše krásné 60leté 
manželství.
Je  to 60 let vzpomínek, 60 let zážitků. Dá se to všechno vůbec zapamatovat? Před takovou 
dobou jste si řekli své ano a od té doby jste toho zažili mnoho a jistě nechyběly vzestupy, 
ale ani pády. I přesto jste to všechno nakonec ustáli a jste tu mezi námi.  
Do dalších společných let přejí rodičům hodně zdraví a osobní spokojenosti dcery Broňa 
a Eva s rodinami, vnuci Míša, Mira, Monča a Evča a velkou pusu posílají pravnoučátka Adá-
mek,	Matyášek,	Šimonek,	Sárinka	a	Dominiček.
Ke gratulantům se také připojila sociální komise spolu se starostou obce panem Jarosla-
vem Křepelkou. Manželům Koukalovým předali kytičku s dárkem a přáním pevného zdra-
ví a vzájemnou lásku do dalších let společného života.

Tichá Věra, Toboláková Lenka

Diamantová svatba

Uhřičické noviny č. 4/2022, periodický tisk územního samosprávného celku; Uhřičice 111, 752 01 Kojetín; IČ: 00636657; náklad 200 ks; datum vydání 10. 1. 
2023; Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz. Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 22582. 
Jednotlivé články neprochází jazykovou ani redakční úpravou. 

Dotace pro rodinné domy v roce 2023
I v roce 2023 pokračuje dotační program Mi-
nisterstva pro životní prostředí ČR, spravovaný 
Státním fondem životního prostředí (SFŽP), 
Nová zelená úsporám. Od 9. ledna je dotač-
ní program rozšířen o Nová zelená úsporám 
Light, jehož cílem je poskytnout finanční 
prostředky na zateplení rodinných domů 
domácnostem s nižšími příjmy  seniorům. 
Program NZÚ Light je určen vlastníkům nebo 
spoluvlastníkům rodinného domu, nebo trva-
le obývané rekreační stavby, kde jsou všichni 
členové domácnosti příjemci starobního dů-
chodu nebo invalidního důchodu 3. stupně.

O dotaci mohou zažádat rovněž rodiny, 
které v období od 12. 9. 2022 do zažádání 
o dotaci pobíraly příspěvek na bydlení.                                                                                                                                       
Podporovaná jsou snadno a rychle realizo-
vatelná opatření, která napomohou okamži-
tým úsporám výdajů na energie.
Důležitou novinkou je připravovaná roz-
sáhlá poradenská síť zahrnující míst-
ní akční skupiny (MaS) a obce, ekiS 
(Energetická konzultační a informační 
střediska), úřady práce i sociální služby. 
Ty mají poskytnout co nejširšímu okruhu 
domácností potřebné informace a po-

moci efektivně čerpat dotace na úsporná 
opatření.
Bližší informace a pomoc při podání žádos-
ti zajistí pro naše občany pracovníci MAS 
Střední Haná, kancelář v budově Úřadu prá-
ce Kojetín, 1. patro.

Kontakt: 
email: kancelar@masstrednihana.cz,
tel.: 777 889 078
Více informací na:
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/,   
www.masstrednihana.cz                  


